
V Hradci Králové dne 17. března 2021 
Č. j. UKFaF/92689/2021-3 
Vyřizuje: Mgr. Dita Dršatová 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, 
Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
dne 16. března 2021 
 
V souladu s čl. 66c Statutu UK a novelou Jednacího řádu VR FaF UK bylo zasedání vedeno 
hybridní formou s využitím programu MSTeams. Tajné hlasování bylo částečně prováděno 
v aplikaci univerzitního Informačního systému Věda. 
 
Přítomni: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. připojen online 
prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.  
prof. MUDr. Miroslav Červinka, CSc. připojen online 
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

 doc. Dipl. Math. E. J. Duintjer Tebbens, Ph.D. připojen online 
 PharmDr. Pavel Grodza   připojen online 
 PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. 
 RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc.  připojen online 
 prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 
 PharmDr. Miroslav Janoušek  připojen online 
 Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. připojen online 
 prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. připojen online 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. připojen online  
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

 prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D. připojen online 
 PharmDr. Vladimír Müller  připojen online 
 prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.  

prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. připojena online 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. připojen online 
prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.  
prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  
prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.  
prof. RNDr. Petr Solich, CSc. připojen online 
doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. připojen online 
doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. připojena online 
prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 
Ing. František Švec, DrSc. 
prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. připojena online 
prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.   
prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.  
 
 



2 
 

Omluveni: doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D. 
 prof. RNDr. Jaroslav Květina, DrSc., dr.h.c. 
 doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D. 
   
 
Program zasedání Vědecké rady od 13:30 hod. v posluchárně C FaF UK v Hradci Králové: 
 
1. Schválení zápisu z minulé Vědecké rady ze dne 8. prosince 2020 
2. Sdělení děkana fakulty 
3. Zhodnocení habilitačního řízení RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., v oboru Humánní 

a veterinární farmakologie a hlasování o návrhu na jmenování docentem 
4. Návrh na zahájení habilitačního řízení RNDr. Pavla Coufalíka, Ph.D., v oboru Analytická 

chemie 
5. Návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Jany Pourové, Ph.D., v oboru Humánní 

a veterinární farmakologie 
6. Návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., v oboru 

Farmakognosie 
7. Návrh na vznik Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky spojením Katedry 

farmakognosie a Katedry farmaceutické botaniky k 1. lednu 2022 
8. Různé 

 

ad 1  Prof. Šimůnek – děkan fakulty 
 

 
Zahájil zasedání, přivítal členy Vědecké rady FaF UK a konstatoval, že z 36 členů Vědecké rady 
je v okamžiku zahájení přítomno 30 členů (15 prezenčně a 15 online) a Vědecká rada je tedy 
schopna usnášet se ve všech projednávaných bodech. V průběhu jednání se počet přítomných 
členů zvýšil až na 34 (17 prezenčně a 17 online).  
V souvislosti s mimořádným stavem a v souladu s čl. 66c Statutu UK proběhlo zasedání 
hybridní formou. Návrh novely Jednacího řádu VR FaF UK, obsahující nově článek o distanční 
a hybridní formě zasedání, byl 20. 1. 2021 schválen AS FaF UK a dne 12. 3. 2021 byl schválen 
AS UK. 
Pro zasedání Vědecké rady byli tichým souhlasem schváleni skrutátoři: Ing. František Švec, 
DrSc., prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D., a prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 
Dále děkan fakulty předložil Vědecké radě ke schválení zápis z minulého zasedání Vědecké 
rady dne 8. prosince 2020. Vědecká rada tento zápis jednohlasně schválila. 
Dalším bodem jednání bylo schválení programu zasedání Vědecké rady. Vědecká rada 
program schválila tichým souhlasem.    
  



3 
 

ad 2  Prof. Šimůnek – děkan fakulty    

 
Přednesl sdělení děkana:  
1. Covid-19. Od tohoto týdne nám bylo uloženo povinné testování zaměstnanců s min. 

týdenní periodicitou. Na 2 týdny jsme přerušili praktickou výuku a nadále bude ve 
stávajícím rozsahu probíhat distanční teoretická výuka (přednášky/semináře), v prezenční 
podobě bude pokračovat zkoušení (v rámci stávajícího max. limitu 10 osob), osobní 
konzultace a po dohodě se školitelem i diplomové a bakalářské práce.  

2. Projekt Mephared II – děkani obou fakult během února zrealizovali sérii osobních jednání 
s poslanci a senátory za Královéhradecký kraj s cílem získat politickou podporu pro 
zařazení projektu MEPHARED 2 do Národního plánu obnovy. Výsledkem jednání bylo 
společné prohlášení poslanců a senátorů, které bude předáno ministru Havlíčkovi a dalším 
členům vlády. Lhůta VF IIb – dokumentace k Územnímu rozhodnutí – čekáme na nabytí 
právní moci Územního rozhodnutí. Projektování pokračuje VF III – dokumentace 
ke stavebnímu povolení.  

3. Dne 15. 12. 2020 byli jmenováni profesory prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D., 
prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D., a prof. PharmDr. František Trejtnar, CSc. 

4. FaF UK získala v rámci soutěže AZV ČR celkem 3 projekty – 2 standardní (prof. Mladěnka, 
doc. Zitko) a 1 juniorský projekt (dr. Carazo), v celkové hodnotě cca 29 mil. Kč. Rovněž byl 
úspěšný projekt s FNHK, na jehož řešení se FaF UK podílí (doc. Roh). 

5. FaF UK získala 1 mezinárodní bilaterální projekt GA ČR (doc. V. Nováková), který bude 
financován ve spolupráci s ruskou agenturou RFBR. 

6. FaF UK získala v rámci soutěže programu START 10 projektů z 18 podaných.  
7. FaF UK získala podporu pro 18 nových projektů GA UK od roku 2021 v celkové výši 

4,647 mil. Kč ze 41 podaných (téměř 44 %). Pro srovnání za rok 2020 bylo schváleno 
19 nových projektů v hodnotě 4,482 mil. Kč (úspěšnost 39 %). 

8. Pro 33 pokračujících projektů byly přiděleny finance v celkové výši 8,5 mil. Kč. 
9. FaF UK podepsala Grant Agreement projektu iCARE4OLD (doc. Fialová), koordinátorem je 

VU University Medical Center Amsterdam. Projekt bude realizován v letech 2021 - 2025. 
10. FaF UK se spolupodílí na návrhu evropského projektu v rámci ERA-NET cofundové výzvy 

TA ČR EuroNanoMed 3 Call 2021 typu H2020 (prof. Vávrová). Na návrhu se podílí 
5 partnerů ze 4 zemí (ČR, Francie, Španělsko a Turecko), koordinátorem je Université 
Toulouse III, Francie. 

11. FaF UK se spolupodílí na návrhu evropského projektu H2020 Green Deal (prof. L. 
Nováková). Na návrhu se podílí 8 partnerů z 5 zemí (ČR, Maďarsko, Rakousko, Slovensko 
a Slovinsko), koordinátorem projektu je Technical University Wien, Rakousko. 

12. FaF UK podala v rámci soutěže UK žádost o minigrant na projekt v rámci aliance 4EU+ 
(hl. navrhovatel je doc. Duintjer Tebbens). 

13. Počet uchazečů, přihlášených do magisterského studijního programu Farmacie je 638, 
do prezenční formy bakalářského studijního programu Laboratorní diagnostika 
ve zdravotnictví je přihlášeno 177 uchazečů, do kombinované formy bakalářského 
studijního programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví je přihlášeno 52 uchazečů 
a do navazujícího magisterského studijního programu Bioanalytická laboratorní 
diagnostika ve zdravotnictví je přihlášeno 57 uchazečů. 

14. V rámci přijímacího řízení pro studium v doktorských studijních programech II na FaF UK 
pro akademický rok 2020/2021 se zahájením studia k 1. 3. 2021 bylo zaevidováno 
6 uchazečů a zapsáni byli 3 studenti, kteří nastoupili do prezenční formy studia. Celkově 
tak nyní v 1. ročníku studuje 34 doktorandů. 

15. Byly zveřejněny závěrečné hodnotící zprávy UK a FaF v modulech M3-M5 hodnocení 
výzkumných organizací podle národní Metodiky M17+. UK byla ohodnocena v modulu 



4 
 

M4-Viabilita stupněm „Very Good“ a v modulu M5-Strategie a koncepce „Excellent“. 
Modul M3-Společenská relevance byl hodnocen po součástech, FaF UK obdržela 
hodnocení „Very good“ (druhé nejlepší). Stupněm „Excellent“ byly hodnoceny dvě 
součásti UK, deset součástí UK stupněm „Very good“, sedm stupněm „Good“ a dvě 
stupněm „Average“. 

16. Rada pro hodnocení tvůrčí činnosti předložila návrh závěrečné fakultní zprávy FaF UK. 
Fakultě bylo navrženo celkové hodnocení „B“, kdy obě klíčové oblasti Pharmacy v panelu 
MED i Chemistry v panelu SCI byly hodnoceny stupněm „B“.  

17. Na základě jednání dne 14. 1. 2021 s RUK, byla do struktury pro plánované programy 
Cooperatio doplněna vědní oblast „Pharmaceutical Sciences“, obsahující obory 
„Pharmacology and Toxicology“ a „Pharmacy“. 

18. Adam Reguli, student 5. ročníku magisterského studijního programu Farmacie, získal 
v soutěži o nejlepší studentskou vědeckou práci v oboru analytická chemie „O cenu Karla 
Štulíka“ zvláštní cenu poroty za práci „UHPLC-MS/MS analýza ICRF-193, nového analogu 
dexrazoxanu“. Tématu se Adam Reguli věnoval v rámci své diplomové práce ve výzkumné 
skupině Pharmaceutical Analysis Group pod vedením doc. Štěrbové a doktorandky 
Mgr. Hany Bavlovič Piskáčkové. 

19. Mgr. Lenka Ťupová, Ph.D., postdoc členka Výzkumné skupiny buněčné farmakologie 
a onkologie a absolventka doktorského studijního programu Farmakologie a toxikologie 
pod vedením doc. Čečkové, získala grant Nadace Martiny Roeselové pro rok 2020. 

20. V rámci 24. kongresu o ateroskleróze, pořádaného Českou společností pro aterosklerózu 
ve dnech 3. – 5. 12. 2020, získala ve virtuální komentované posterové sekci první cenu 
Mgr. Ivone Cristina Igreja Sa za poster „Soluble endoglin aggravates NASH progression 
in mouse liver“ a třetí cenu Mgr. Katarína Tripská za poster „Carotuximab affects 
7-ketocholesterol induced endothelial dysfunction in HAEC via endoglin? – a pilot study“. 
Obě oceněné jsou studentky doktorského studijního programu Farmakologie 
a toxikologie pod vedením prof. Nachtigala. 

21. Mgr. Matěj Vicen, Ph.D., čerstvý absolvent doktorského studijního programu 
Farmakologie a toxikologie pod vedením prof. Nachtigala, publikoval v časopise Cellular 
and Molecular Life Sciences s IF 6,496 a AIS 1,978 recenzovaný článek „Membrane and 
soluble endoglin role in cardiovascular and metabolic disorders related to metabolic 
syndrome“. Časopis je zařazen do nejvyššího kvartilu (Q1) v oblastech biochemie 
a molekulární biologie a buněčné biologie. 

22. Studentka 1. ročníku magisterského studijního programu Farmacie Michaela Čepová 
získala zlatou medaili na Akademickém mistrovství ČR ve squashi v kategorii žen, které se 
konalo 17. 12. 2020. 

23. Ve dnech 27. - 28. 1. 2021 proběhla na FaF UK on-line 11. postgraduální 
a postdoktorandská vědecká konference, na které vystoupilo se svými příspěvky 
120 aktivních účastníků, z nichž bylo 94 studentů doktorského studia FaF 
a 16 postdoktorandů a mladých vědeckých pracovníků FaF. 

24. Díky úspěšné spolupráci pracovníků Katedry sociální a klinické farmacie FaF UK 
s Mezioborovým transplantačním centrem FN HK a Hemodialyzačním střediskem FN HK, 
zaštiťujícím následnou péči o transplantované pacienty, spatřila světlo světa unikátní 
knížka pro pacienty s názvem „Světem léků po transplantaci“. Hlavní autorkou je 
studentka doktorského studijního programu Klinická a sociální farmacie Mgr. Barbora 
Košťálová pod vedením školitele doc. Malého. Tato edukativní publikace má za cíl pomoci 
pacientům porozumět jejich léčbě a zlepšit tak adherenci. 

25. FaF UK vydala společně s Českou lékárnickou komorou, Českou farmaceutickou 
společností ČLS JEP, Farmaceutickou fakultou Masarykovy univerzity, Grémiem majitelů 
lékáren, Poskytovateli lékárenské péče, spolkem Vaši Lékárníci CZ a spolkem Mladí 



5 
 

lékárníci společné prohlášení k pozměňovacímu návrhu 7697 k vládnímu návrhu zákona 
č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech. 

26. Termín XXVIII. studentské vědecké konference, pořádané online Spolkem českých 
studentů farmacie, je 13. a 14. dubna 2021.  

27. Den Zentivy  - proběhne online 17. 3. 2021 2019 od 14 hod., jako hlavní řečník vystoupí 
doc. RNDr. Zdeňka Bendová, Ph.D., s přednáškou na téma „Světlo v noci a jeho dopad 
na časový systém organismů“. 

28. FaF UK se zapojila do projektu „Tvorba dispenzačního optima“ pro vybraná léčiva – 
ve spolupráci s Českou lékárnickou komorou, spolkem Mladí lékárníci a Českou 
farmaceutickou společností, fakulta využije vytvořené materiály pro pregraduální výuku. 

  



6 
 

ad 3  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., 
docentem pro obor Humánní a veterinární farmakologie. Se stanoviskem habilitační komise 
seznámila členy Vědecké rady její předsedkyně prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. 
Oponentské posudky habilitační práce kandidáta obdrželi členové Vědecké rady spolu 
s pozvánkou na zasedání.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady za účasti členů habilitační komise a 2 oponentů 
(1 prezenčně a 1 online) dr. Hofman obhajoval habilitační práci na téma: „Farmakokinetická 
léková rezistence v protinádorové terapii a možnosti její modulace“ a přednesl habilitační 
přednášku na téma: „Role biotransformačních enzymů v rezistenci vůči protinádorovým 
léčivům“. 
 
Po přednášce v rámci vědecké rozpravy s dotazy vystoupili prof. Pávek a dr. Švec.  
 
Na zasedání Vědecké rady prof. Skálová shrnula za další přítomné členy Vědecké rady, 
jmenovitě prof. Pávka a doc. Roha, hodnocení přednášky dr. Hofmana. Dr. Hofman prokázal 
dobré pedagogické schopnosti, vyjadřoval se logicky a srozumitelně, po obsahové stránce byla 
přednáška zajímavá a její poutavá prezentace byla dokladem velkého vědeckého nadšení 
habilitanta a jeho mimořádného zájmu o výzkumnou práci. Na dotazy oponentů i na dotazy 
v rámci diskuse odpovídal habilitant pohotově. Přednáška byla uvedenými členy Vědecké rady 
hodnocena po obsahové i formální stránce jako kvalitně připravená a přednesená. Proto 
členové pracovní skupiny doporučili členům Vědecké rady návrh na jmenování docentem 
podpořit. Poté proběhla neveřejná diskuse a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení habilitační přednášky a obhajoby habilitační práce, Vědecká rada 
v tajném hlasování rozhodla následovně: z 32 hlasujících vyslovilo kladné stanovisko 29 členů 
Vědecké rady. 
 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Prezenčně 
(P) 

Distančně 
(D) 

Celkem 
(C) 

3.1 Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 17 32 

Počet kladných hlasů 14 15 29 

Počet záporných hlasů 0 0 0 

Zdrželo se 0 0 0 

Počet neplatných hlasů 1 2 3 

 
Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada navrhla děkanovi fakulty předložit 
rektorovi Univerzity Karlovy návrh, aby RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., jmenoval docentem 
pro obor Humánní a veterinární farmakologie. 



7 
 

ad 4  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení RNDr. Pavla Coufalíka, Ph.D., 
v oboru Analytická chemie a návrh na složení příslušné komise. Kandidáta a členy komise blíže 
představil. Habilitační práce nese název: „Speciace rtuti v životním prostředí“. V diskusi 
vystoupili prof. Pour, prof. Wsól a doc. Roh.  
 
Výsledek tajné volby: 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů 
VR fakulty 

P D C 
15 15 30 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

4.1 prof. RNDr. Petr Solich, CSc. 
- předseda; FaF UK 14 13 27 1 0 1 0 2 2 

4.2 prof. RNDr. Zuzana Bílková, Ph.D. 
FChT Upce 13 12 25 2 0 2 0 3 3 

4.3 prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc. 
ÚChPL VŠCHT Praha 14 14 26 1 0 1 0 3 3 

4.4 doc. Ing. David Milde, Ph.D. 
PřF UP Olomouc 14 11 25 1 1 2 0 3 3 

4.5 doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. 
FaF UK 14 11 25 1 0 1 0 4 4 

 
 
Závěr: Vědecká rada tajným hlasováním odsouhlasila složení pětičlenné komise 
pro habilitační řízení RNDr. Pavla Coufalíka, Ph.D., v oboru Analytická chemie. Předsedou 
komise byl zvolen prof. RNDr. Petr Solich, CSc. 
 
Doc. Roh poté předložil Vědecké radě návrh tří témat habilitační přednášky od uchazeče: 

I. Rtuť v antarktickém ekosystému 
II. Stanovení rtuti a jejích forem pomocí atomové absorpční spektrometrie 

III. Speciační a frakcionační analýza kovů 
 
Vědecká rada po diskusi rozhodla, že RNDr. Pavel Coufalík, Ph.D., přednese habilitační 
přednášku na téma: „Stanovení rtuti a jejích forem pomocí atomové absorpční 
spektrometrie“. 
 
Vědecká rada dále schválila tichým souhlasem pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu 
o průběhu habilitační přednášky ve složení: prof. L. Nováková, doc. Duintjer Tebbens, 
dr. Janoušek a dr. Švec. 



8 
 

ad 5  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Jany Pourové, Ph.D., 
v oboru Humánní a veterinární farmakologie a návrh na složení příslušné komise. Kandidátku 
blíže představil prof. Štaud, vedoucí Katedry farmakologie a toxikologie. Habilitační práce nese 
název: „Vliv polyfenolických látek na vaskulární systém“.  
 
Výsledek tajné volby: 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů 
VR fakulty 

P D C 
14 15 29 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

5.1 prof. PharmDr. František Trejtnar, CSc. 
- předseda; FaF UK 13 13 26 0 0 0 1 2 3 

5.2 prof. PharmDr. Ján Klimas, Ph.D., MPH 
FaF UKo Bratislava 14 14 28 0 1 1 0 0 0 

5.3 doc. PharmDr. Peter Kollár, Ph.D. 
FaF MU Brno 14 15 29 0 0 0 0 0 0 

5.4 prof. MUDr. Miloš Tatár, CSc. 
LF UKo Bratislava 14 14 28 0 0 0 0 1 1 

5.5 doc. PharmDr. Lenka Tůmová, CSc. 
FaF UK 13 13 26 1 1 2 0 1 1 

 
 
Závěr: Vědecká rada tajným hlasováním odsouhlasila složení pětičlenné komise 
pro habilitační řízení PharmDr. Jany Pourové, Ph.D., v oboru Humánní a veterinární 
farmakologie. Předsedou komise byl zvolen prof. PharmDr. František Trejtnar, CSc. 
 
Doc. Roh poté předložil Vědecké radě návrh tří témat habilitační přednášky od uchazeče: 

I. Vliv polyfenolických látek na vaskulární hladký sval 
II. Vaskulární systém a možnosti jeho ovlivnění 

III. Farmakologie vaskulárního systému 
 
Vědecká rada po diskusi rozhodla, že PharmDr. Jana Pourová, Ph.D., přednese habilitační 
přednášku na téma: „Farmakologie vaskulárního systému“. 
 
Vědecká rada dále schválila tichým souhlasem pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu 
o průběhu habilitační přednášky ve složení: prof. Pávek, prof. Květina, doc. Šklubalová 
a prof. Vlček. 



9 
 

ad 6  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., 
v oboru Farmakognosie a návrh na složení příslušné komise. Kandidáta a členy komise blíže 
představil. Habilitační práce nese název: „Isochinolinové alkaloidy jako potenciální léčiva“. 
V diskusi vystoupila prof. Cahlíková.  
 
Výsledek tajné volby: 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů 
VR fakulty 

P D C 
16 15 31 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

6.1 prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. 
- předseda; FaF MU Brno 15 15 30 0 0 0 1 0 1 

6.2 prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 
FTZ ČZU Praha 15 15 30 0 0 0 1 0 1 

6.3 prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D. 
FaF UKo Bratislava 15 14 29 0 0 0 1 1 2 

6.4 
prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, 
Ph.D. 
FaF UK 

15 14 29 0 0 0 1 1 2 

6.5 prof. RNDr. Irena Valterová, CSc. 
ÚOCHB Praha 15 15 30 0 0 0 1 0 1 

 
 
Závěr: Vědecká rada tajným hlasováním odsouhlasila složení pětičlenné komise 
pro habilitační řízení PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., v oboru Farmakognosie. Předsedou 
komise byl zvolen prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. 
 
Doc. Roh poté předložil Vědecké radě návrh tří témat habilitační přednášky od uchazeče: 

I. Rostliny jako zdroj potenciálních léčiv proti Alzheimerově chorobě 
II. Současný pohled na alkaloidy jako reálná a potenciální léčiva 

III. Biologická aktivita seskviterpenů a jejich derivátů 
 
Vědecká rada po diskusi rozhodla, že PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D., přednese habilitační 
přednášku na téma: „Současný pohled na alkaloidy jako reálná a potenciální léčiva“. 
 
Vědecká rada dále schválila tichým souhlasem pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu 
o průběhu habilitační přednášky ve složení: prof. Skálová, dr. Grodza, prof. Nachtigal 
a doc. Roh. 
  



10 
 

ad 7  Prof. Šimůnek – děkan fakulty 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na spojení Katedry farmakognosie a Katedry 
farmaceutické botaniky, který obdrželi členové Vědecké rady spolu s pozvánkou na zasedání. 
Návrh na spojení podaly a podporují vedoucí obou těchto kateder a dne 8. 2. 2021 projednalo 
a schválilo tento návrh kolegium děkana.  
Obě katedry mají podobné zaměření. Spojením kateder dojde k optimalizaci a koordinaci 
výukového procesu včetně zastupitelnosti a odstranění duplicit, k efektivnějšímu využívání 
přístrojového vybavení a vytvoření podobné katedry, jak je běžné na dalších farmaceutických 
fakultách v zemích EU. 
V diskusi vystoupila prof. Cahlíková.  
 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na spojení Katedry farmakognosie a Katedry farmaceutické 
botaniky a vznikem Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky jednohlasně souhlasí 
(31 souhlasných hlasů z 31 přítomných hlasujících). 
 

ad 8  Různé: 

 
a) Prof. Šimůnek předložil Vědecké radě k projednání Stanovisko Vědecké rady 

Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové k farmakoterapii onemocnění 
COVID-19 a problematice vakcinace proti tomuto onemocnění.  

 
V diskusi vystoupili: prof. Doležal a prof. Pávek.  
 
Stanovisko Vědecké rady bylo jednomyslně schváleno a je součástí tohoto zápisu jako 
Příloha č. 1  
 
Závěr: Vědecká rada s návrhem stanoviska jednomyslně souhlasí (31 souhlasných hlasů 
z 31 přítomných hlasujících). 
 
 
 

  



11 
 

 
b) prof. Štaud předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování PharmDr. Lenky 

Smejkalové, Ph.D., členkou komise pro státní závěrečné zkoušky ve všech 
uskutečňovaných bakalářských, magisterských a navazujících magisterských studijních 
programech na FaF UK. Žádost byla předložena vedoucím Katedry sociální a klinické 
farmacie doc. Malým a kandidátku blíže představil prof. Vlček. 
V diskusi vystoupil: prof. Wsól.  
 
Výsledek tajného hlasování:  

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
16 16 32 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

8.1 PharmDr. Lenka Smejkalová, Ph.D. 
FaF UK 16 16 32 0 0 0 0 0 0 

 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na jmenování PharmDr. Lenky Smejkalové, Ph.D., členkou 
komise pro státní závěrečné zkoušky ve všech uskutečňovaných bakalářských, 
magisterských a navazujících magisterských studijních programech na FaF UK souhlasí. 

 

 

c) prof. Štaud předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování PharmDr. Lenky 
Smejkalové, Ph.D., členkou komise pro rigorózní řízení v oboru Klinická a sociální farmacie. 
Žádost byla předložena vedoucím Katedry sociální a klinické farmacie doc. Malým 
a kandidátku blíže představil prof. Vlček. 
 
Výsledek tajného hlasování:  

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
16 16 32 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

8.2 PharmDr. Lenka Smejkalová, Ph.D. 
FaF UK 15 16 31 0 0 0 1 0 1 

 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na jmenování PharmDr. Lenky Smejkalové, Ph.D., členkou 
komise pro rigorózní řízení v oboru Klinická a sociální farmacie souhlasí. 

 

  



12 
 

 

d) Prof. Šimůnek avizoval termín dalších jednání Vědecké rady: 8. 6., 12. 10. a 14. 12. 2021.  
 
 
 

e) Prof. Šimůnek vzhledem k současnému epidemiologickému stavu a těžko 
předvídatelnému vývoji situace předložil Vědecké radě v souladu s novelou Jednacího řádu 
VR FaF UK návrh na konání příštího zasedání Vědecké rady dne 8. 6. 2021 hybridní formou.  
 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na konání příštího zasedání Vědecké rady 
dne 8. 6. 2021 hybridní formou souhlasí (29 souhlasných hlasů z 29 přítomných 
hlasujících). 

 
 

  



13 
 

 

Usnesení Vědecké rady UK, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové  
ze dne 16. března 2021 
 
 
 
Vědecká rada schvaluje: 
 
1/21 Zápis z Vědecké rady ze dne 8. prosince 2020 
 
2/21 Předložení návrhu na jmenování RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., docentem pro obor 

Humánní a veterinární farmakologie rektorovi Univerzity Karlovy 
 
3/21 Návrh na zahájení habilitačního řízení s RNDr. Pavlem Coufalíkem, Ph.D., v oboru 

Analytická chemie a schvaluje habilitační komisi ve složení: prof. RNDr. Petr Solich, 
CSc. (FaF UK - předseda), prof. RNDr. Zuzana Bílková, Ph.D. (FChT Upce), prof. RNDr. 
Bohumil Kratochvíl, DSc. (ÚChPL VŠCHT Praha), doc. Ing. David Milde, Ph.D. (PřF UP 
Olomouc) a doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. (FaF UK)  

 
4/21 Hodnotící pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu o průběhu habilitační 

přednášky dr. Coufalíka ve složení: prof. L. Nováková, doc. Duintjer Tebbens, 
dr. Janoušek a dr. Švec, a z navržených témat habilitační přednášky určuje téma: 
„Stanovení rtuti a jejích forem pomocí atomové absorpční spektrometrie“ 

 
5/21 Návrh na zahájení habilitačního řízení s PharmDr. Janou Pourovou, Ph.D., v oboru 

Humánní a veterinární farmakologie a schvaluje habilitační komisi ve složení: 
prof. PharmDr. František Trejtnar, CSc. (FaF UK - předseda), prof. PharmDr. Ján 
Klimas, Ph.D., MPH (FaF UKo Bratislava), doc. PharmDr. Peter Kollár, Ph.D. (FaF MU 
Brno), prof. MUDr. Miloš Tatár, CSc. (LF UKo Bratislava), doc. PharmDr. Lenka 
Tůmová, CSc. (FaF UK)  

 
6/21 Hodnotící pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu o průběhu habilitační 

přednášky dr. Pourové ve složení: prof. Pávek, prof. Květina, doc. Šklubalová 
a prof. Vlček, a z navržených témat habilitační přednášky určuje téma: „Farmakologie 
vaskulárního systému“ 

 
7/21 Návrh na zahájení habilitačního řízení s PharmDr. Jakubem Chlebkem, Ph.D., v oboru 

Farmakognosie a schvaluje habilitační komisi ve složení: prof. PharmDr. Karel 
Šmejkal, Ph.D. (FaF MU Brno - předseda), prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. (FTZ ČZU 
Praha), prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D. (FaF UKo Bratislava), prof. PharmDr. 
Přemysl Mladěnka, Ph.D. (FaF UK) a prof. RNDr. Irena Valterová, CSc. (ÚOCHB Praha)  

 
8/21 Hodnotící pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu o průběhu habilitační 

přednášky dr. Chlebka ve složení: prof. Skálová, dr. Grodza, prof. Nachtigal 
a doc. Roh, a z navržených témat habilitační přednášky určuje téma: „Současný 
pohled na alkaloidy jako reálná a potenciální léčiva“ 

 



14 
 

9/21 Stanovisko Vědecké rady Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
k farmakoterapii onemocnění COVID-19 a problematice vakcinace proti tomuto 
onemocnění 

 
10/21 Návrh na jmenování PharmDr. Lenky Smejkalové, Ph.D., členkou komise pro státní 

závěrečné zkoušky ve všech uskutečňovaných bakalářských, magisterských 
a navazujících magisterských studijních programech na FaF UK 

  
11/21 Návrh na jmenování PharmDr. Lenky Smejkalové, Ph.D., členkou komise pro rigorózní 

řízení v oboru Klinická a sociální farmacie 
  
12/21 Návrh na konání zasedání Vědecké rady dne 8. 6. 2021 hybridní formou 
  
 
 
Vědecká rada vyjadřuje souhlasné stanovisko: 
 
13/21 S návrhem na spojení Katedry farmakognosie a Katedry farmaceutické botaniky 

a vznikem Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky  
 
 
 
Vědecká rada bere na vědomí: 
 
14/21 Sdělení děkana fakulty 
 
15/21 Termíny dalších zasedání Vědecké rady: 8. 6., 12. 10. a 14. 12. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Dita Dršatová 
Kontrolu provedli:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
 prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 


	ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové
	prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.
	Ing. František Švec, DrSc.
	prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. připojena online
	prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.
	prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D.
	prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.

